
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 059/2022 
 

Nomeia candidato aprovado em 

concurso público. 

 

  O Prefeito Municipal de Itamarati de Minas, no uso de suas atribuições 

legais e, de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o artigo 79, Inciso 

II da Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

 Fica nomeada para exercer o cargo de AUXILIAR DE SAÚDE MUNICIPAL - 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PCD, a candidata Luciana Lomeu Mota aprovada 
em 1º lugar do Concurso Público 001/2021 realizado em 16/01/2022 e homologado 
em 16 de março de 2022, a partir desta data. 
 

Itamarati de Minas, 15 de agosto de 2022 

 

Hamilton de Moura Filho 
Prefeito Municipal 

http://www.itamaratideminas.mg.gov.br/

	PORTARIA Nº 059/2022

